

## Kommissorium for Studienævn Esbjerg og Studienævn Odense på Syddansk Musikkonservatorium

### FORMÅL:

Jf. § 50 BEK nr 1324 af 23/11/2023 Bekendtgørelse om musikkonservatorierne og Operaakademiet er studienævnene ansvarlige over for rektor for undervisningens faglige niveau, tilrettelæggelse og gennemførelse efter de gældende bestemmelser.

### MÅLGRUPPE:

Målgruppe er bestyrelsen for Syddansk Musikkonservatorium eller på bestyrelsens delegation rektor som direkte modtager af indstillinger efter rådgivning fra Rådet for konservatorieuddannelser –og kvalitet. Indirekte er målgrupperne bestyrelsen, studienævn og de studerende som har adgang til og studienævnenes indstillinger og udtalelser.

### OPGAVEN:

Studienævnene er et indstillende organ der indstiller og giver udtalelser. Konkret skal:

- Studienævnet afgive indstilling til bestyrelsen eller på bestyrelsens delegation til rektor i sager om dispensation fra de af institutionen fastsatte studieordninger.
- Studienævnet afgive indstilling til bestyrelsen eller på bestyrelsens delegation til rektor om studieordninger inden for de retningslinjer, der er givet af bestyrelsen.
- Studienævnet afgive udtalelse til rektor om beskikkelse af eksterne censorer.

### RESULTAT:

Studienævnenes forventede resultater er, at nævnenes indstillinger og udtalelser bibringer bedre beslutningsgrundlag for rektor og bestyrelse i spørgsmål som ligger inden for nævnenes opgaver.

### ORGANISATION:

Studienævnene er nedsat af bestyrelsen. Medlemmer vælges blandt de studerende og blandt underviserne.

Nævnet i Odense består af 8 medlemmer. 1 underviser og 1 studerende fra rytmisk linje, 3 undervisere og 3 studerende fra klassisk linje, således at disse 6 personer tilsammen dækker områderne: klassisk orkesterinstrument, klassisk sang, øvrige klassiske hovedfag samt støttefag.

Nævnet i Esbjerg består af 10 medlemmer. 1 underviser og 1 studerende fra hver af følgende uddannelser: Klassisk udøver, underviser og iværksætter/Kirkemusiker, Rytmisk samtidsmusiker, Folkemusiker, Brobygger og EMOL.

Studielederne får dagsorden til genemsyn inden nævnenes møder. Studielederne inviteres til at deltage i møder, som ressource- og videnspersoner, når det vurderes gavnligt. Studielederne har ikke stemmeret.

Nævnene refererer til rektor for Syddansk Musikkonservatorium og understøttes af administrationen.

### TIDSRAMMER:

Nævnenes indstillinger (referat) skal snarest og senest en uge efter godkendelse fremsendes til Rådet for uddannelse og kvalitet der videresender nævnenes indstillinger sammen med rådets egne udtalelser til rektor (referat).

## Kommissorium for Studienævn Esbjerg og Studienævn Odense på Syddansk Musikkonservatorium

### MØDER OG MØDEFREKVENNS:

Studienævnene holder møder 2 gange årligt eller, når formanden eller mindst 2 medlemmer skriftligt forlanger det.

Studienævnets medlemmer har mødepligt til studienævnmøderne. Hvis et medlem i tilfælde af fravær på grund af sygdom, orlov, studierejse el.lign. er ude af stand til at deltage i et studienævnmøde, indkaldes suppleant, som indtræder med fulde rettigheder. Indkaldelse af suppleant skal altid ske via sekretariatet.

Et simpelt flertal af medlemmerne skal være til stede for at nævnene kan afgive indstilling. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende.

Indkaldelse med dagsorden udsendes af sekretariatsbetjeningen mindst 5 hverdage før mødets afholdelse. Såfremt særlige grunde gør det påkrævet, kan indkaldelse med kortere varsel finde sted.

Ansøgninger til studienævnet skal være indkommet senest kl. 12.00 6 hverdage før studienævnmødets afholdelse. Senere indkomne ansøgninger behandles på næstkommende studienævnmøde.

Nævnsleder kan tage beslutning egenhændigt i sager af uopsættelig karakter. Sådanne beslutninger skal forelægges studienævnet senest ved førstkommende møde.

### DELTAGERE:

Studienævnet i Odense består af en underviser og en studerende fra rytmisk linje samt tre undervisere og tre studerende fra klassisk linje, således at disse seks personer tilsammen dækker områderne: klassisk orkesterinstrument, klassisk sang og øvrige klassiske hovedfag samt støttefag (i alt fire undervisere og fire studerende medlemmer).

Kvalitetskoordinator og administrativ sekretær deltager uden stemmeret.

Studienævnet i Esbjerg består af en underviser og en studerende fra hver af følgende uddannelser: Klassisk udøver, underviser og iværksætter/Kirkemusiker, Rytmisk samtidsmusiker, Folkemusiker, Brobygger og EMOL (i alt fem undervisere og fem studerende medlemmer).

Kvalitetskoordinator og administrativ sekretær deltager uden stemmeret.

Studieledere kan på eget initiativ bede om at deltage i studienævnmøder uden stemmeret, hvor deres viden kan styrke beslutningsgrundlaget. Rektor kan bestemme, at andre kan deltage i rådets møder uden stemmeret.

### UDPEGNINGSPERIODE:

Studerende udpeges for ét år og undervisere for to år.

### TIDSPUNKT FOR VALGETS AFHOLDELSE:

Valg af studenter- og underviserrepræsentanter til studienævnene afholdes i perioden mellem den 1. april og 1. maj hvert år (studerende) og hvert andet år i lige år (undervisere). Valgene afholdes som elektronisk valg.

## **Kommissorium for Studienævn Esbjerg og Studienævn Odense på Syddansk Musikkonservatorium**

### **STUDERENDES OG UNDERVISERES VALGRET:**

Valgbare undervisere omfatter alle der er registreret aflønnet på tidspunktet for valgets afholdelse. Midlertidigt ansatte og løst tilknyttede ansatte optages ikke på valglisterne og er dermed ikke stemmeberettigede og valgbare. Undervisere på orlov i en samlet periode på et år eller mere, har ikke valgret.

En underviser, der underviser på flere uddannelsessteder, kan kun stille op til valg i ét studienævn.

Studerende, der på det tidspunkt hvor valget afholdes, er indskrevne aktive studerende er valgbare. Internationale studerende, der er på udveksling ved Syddansk Musikkonservatorium, deltager ikke i valghandlingen og er ikke valgbare.